[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019                                                                                                  №   528
г. Зуевка

О представлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений,  и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                            «О противодействии коррупции» администрация Зуевского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 1.
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
3. Утвердить форму в электронном виде для размещения представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 11.03.2013 № 163 «О представлении лицами, поступающим на должность руководителей муниципальных учреждений, и руководителями  муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Отделу муниципальной службы, контрольной, кадровой работы и информатизации администрации района (Подчезерцева Е.П.) обеспечить представление руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района     А.Н. Кощеев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Зуевского района Кировской области
от 14.08.2019  № 528

[bookmark: P43]

Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Положением  о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение) определяется порядок представления лицами, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, находящегося в ведомственном подчинении  администрации Зуевского района Кировской области (далее - лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  и об их обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и порядок предоставления руководителями муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении  администрации Зуевского района Кировской области                               (далее - руководитель муниципального учреждения), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  и об их обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять в отдел муниципальной службы, контрольной, кадровой работы и информатизации администрации района в письменной и электронной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера заполняются с использованием специального программного обеспечения "Справки БК".
3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представляет по утвержденным формам справок:
3.1. Сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату).
3.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя (на отчетную дату).
4. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по утвержденным формам справок (включая форму в электронном виде):
4.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период                                    (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
4.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения.
В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального  учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется  в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, в случае непоступления данного гражданина на должность руководителя муниципального учреждения в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
9. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личным делам руководителей муниципальных учреждений.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения по форме в электронном виде, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Зуевского района Кировской области  и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Зуевского района Кировской области
от 14.08.2019  № 528

                (форма)

[bookmark: P153]
СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера ______________________________ и членов его семьи
(Ф.И.О, должность)
за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

	Фамилия, имя, отчество
	Декларирован-ный годовой доход за 20__ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Пло-щадь (кв. м)
	Страна расположения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид объектов недвижимости
	Пло-щадь (кв. м)
	Страна расположения

	Фамилия, имя, отчество руководителя муниципаль-ного учреждения

	Супруг
(супруга)

	Несовершен-нолетний ребенок                   (сын, дочь)

__________________
image1.png